
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

15 16-01-2025
 

AREA: TECNICA
 

Responsabile dell’Area: BUSOLINI ILEANA
 
 

OGGETTO: OGGETTO: ANNULLAMENTO D'UFFICIO DEL BANDO D'ASTA PER LA
VENDITA DI RIFIUTI SOLIDI URBANI DERIVANTI DALLA RACCOLTA
DIFFERENZIATA PER L'ANNO 2025

 
Visti e richiamatati i seguenti atti:
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 31/07/2024  avente per oggetto: “APPROVAZIONE
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – TRIENNIO 2025-2027” e ss.mm.ii.;
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 16/12/2024  avente per oggetto: “APPROVAZIONE
DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(DUP) – PERIODO 2025-2027 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)” e ss.mm.ii;
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 16/12/2024  avente per oggetto: “APPROVAZIONE
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E
ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)” e ss.mm.ii.;
- Delibera di Giunta Comunale n. 05 del 13.01.2025, ad oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
(P.E.G.) / PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2025/2027 – ASSEGNAZIONE RISORSE
FINANZIARIE, UMANE, STRUMENTALI PER L'ANNO 2025.
- Decreto del Sindaco n. 21 del 31/12/2024, di nomina della sottoscritta quale Responsabile dell'Area
Urbanistica, Edilizia e Ambiente
 
Premesso che con determina n. 567 del 21/12/2024 è stato approvato il bando d’asta per la vendita di
rifiuti solidi urbani derivanti dalla raccolta differenziata per l’anno 2025 e pubblicato in data 23/12/
2024;
 
Considerato che:

-          la scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione e dell’offerta economica è
fissata entro le ore 12:00 di lunedì 20 gennaio 2025;
-          l’apertura delle buste è prevista con seduta pubblica presso la sede del Comune di Cazzago
San Martino il giorno 20 gennaio 2025 alle ore 14:00;

 
Verificato che:

-          secondo le modalità di presentazione e i criteri di ammissibilità delle offerte esplicitate nel
bando d’asta, la domanda di partecipazione e l’offerta devono essere presentate con un plico



sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura;
-          le offerte pervenute non saranno ritenute valide nel caso di busta non conforme a quanto
sopra esplicitato;

 
Accertato che:

-          in data 15.01.2025 è pervenuta un’istanza di partecipazione al bando d’asta da parte della
ditta omissis;
-          che l’ufficio protocollo ha provveduto in data 15.01.2025 a protocollare l’istanza con
protocollo comunale n. 937;
-          che nella procedura di protocollazione il plico è stato erroneamente manomesso inficiando
la validità dell’istanza;

 
Al fine di garantire il corretto svolgimento della procedura di gara e nel rispetto del principio di
trasparenza
 
 
 

DETERMINA
 

di annullare d’ufficio il bando d’asta per la vendita di rifiuti solidi urbani derivanti dalla raccolta
differenziata per l’anno 2025;
di comunicare alla ditta omissis e a tutti gli eventuali offerenti l’annullamento del bando per le
motivazioni sopraesposte;
di provvedere entro 7 giorni dalla presente a indire un nuovo bando d’asta per la vendita di rifiuti
solidi urbani derivanti dalla raccolta differenziata per l’anno 2025;
di provvedere a dare pubblicità dell’avviso mediante la pubblicazione all’albo pretorio Comunale
e sul portale istituzionale del Comune;

 
 
 

Il Responsabile dell’Area
BUSOLINI ILEANA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


